2. Tacitus' presentation of imperial policy.

(a) Tacitus *Annals* 15.34-15.35

Illic, plerique ut arbitrabantur, triste, ut ipse, providum potius et secundis
 numinibus evenit: nam egresso qui adfuerat populo vacuum et sine ullius
 noxa theatrum collapsum est. ergo per compositos cantus grates dis atque
 ipsam recentis casus fortunam celebrans petiturusque maris Hadriæ
 5 traiectus apud Beneventum interim consedit, ubi gladiatorium munus a
 Vatinio celebre edebatur. Vatinius inter foedissima eius aulae ostenta fuit,
 sutrinae tabernae alumnus, corpore detorto, facetiis scurrilibus; primo in
 contumelias adsumptus, dehinc optimi cuiusque criminazione eo usque
 valuit, ut gratia pecunia vi nocendi etiam malos praemineret. eius minus
 10 frequentanti Neroni ne inter voluptates quidem a sceleribus cessabatur.
 isdem quippe illis diebus Torquatus Silanus mori adigitur, quia super Iuniae
 familiae claritudinem divum Augustum abavum ferebat. iussi accusatores
 obicere prodigum largitionibus, neque aliam spem quam in rebus novis esse;
 quin inter libertos habere, quos ab epistulis et libellis et rationibus appellat,
 15 nomina summae curae et meditamenta.

- (i) Line 1 (*Illic*). Where was Nero, and why? [2 marks]
- (ii) Lines 3-4 (*ergo ... celebrans*); what **two** things did Nero celebrate?
To what event was he responding? [3 marks]
- (iii) Translate lines 6-7 (*Vatinius inter ... scurrilibus*). [3 marks]
- (iv) Lines 9-10 (*eius minus ... cessabatur*). What evidence does Tacitus use to support this allegation? [2 marks]

(b) Tacitus *Annals* 15.65-15.66

quin et verba Flavi vulgabantur, non referre dedecori, si citharoedus demoveretur
et tragoedus succederet (quia ut Nero cithara, ita Piso tragico ornatu canebat).
Ceterum militaris quoque conspiratio non ultra fefellit, accensis indicibus ad
prodendum Faenium Rufum, quem eundem concium et inquisitorem non
5 tolerabant. ergo instanti minitantique renidens Scaevinus neminem ait plura scire
quam ipsum, hortaturque ultro redderet tam bono principi vicem. non vox
adversum ea Faenio, non silentium, sed verba sua praepediens et pavoris
manifestus, ceterisque ac maxime Cervario Proculo equite Romano ad
convincendum eum conisis, iussu imperatoris a Cassio milite, qui ob insigne
10 corporis robur adstabat, corripitur vinciturque.

- (i) Lines 1-2 (*quin et verba ... canebat*). What had Flavus hoped to achieve?
Explain the humour of this passage. [3 marks]
- (ii) Line 4 (*eundem concium et inquisitorem*). To what fact does this phrase allude? [2 marks]
- (iii) Lines 5-6 (*neminem ... ipsum*). Show how these words are deliberately ambiguous. [2 marks]
- (iv) Translate lines 6-8 (*non vox ... manifestus*). [3 marks]